
t
—
fl
—
‘
r
’
fl
'

1/6

Statutární město Ostrava Ag.čís|o: ŽJÚÝ/Mlý/ÁÁQÚS

městský obvod Vítkovice Ev.číslo: 0309 guy,; (19 //

Zaevid.dne: 4 „,/_ {(1004 7

SMLOUVA 0 DÍLO

„Zimní údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu

Vítkovice v období 2021 až 2022“

I.

Smluvní strany

Objednatel : Statutární město Ostrava

sídlo : Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Městský obvod: městský obvod Vítkovice

adresa městského obvodu: Mírové náměstí 516/1 , 703 79 Ostrava-Vítkovice

tel: 599 453 111

zastoupený: Richardem Čermákem, starostou MOb Vítkovice ve věcech smluvních

Mgr. Svatavou Kóhlerovou, pověřenou vedoucí odboru komunálních

' ' ' ' ve věcech technických

Číslo účtu:

bankovní spojení : Ceská spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

Zhotovitel : TOMDA EU s.r.o.

sídlo : Havlíčkovo náměstí 781/10, 708 00 Ostrava Poruba

tel : 602743831

zastoupen Tomáš Šindelář - jednatel

ve věcech smluvních: Tomáš Šindelář

ve věcech technických: Tomáš Šindelář

IČ: 28615948

DIČ: C228615948 (plátce DPH)

zapsán v obch. rejstř. :

bankovní spojení : *

II.

Základní ustanovení

,
—

. Tato smlouva o dílo je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou

smlouvu pro případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele

k nahlédnutí.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil srozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné.

5. Účelem uzavření této smlouvy je provedení Zimní údržby místních komunikací a ploch na území

městského obvodu Vítkovice v období 2021 až 2022.

I I I

Mírové náměstí 1. 703 79 Ostrava IČ 00845451 DIČ cz 00845451 OSTRAVA' ' '

www.vitkovice.ostrava.cz Číslo účtu 1649309349/0800 VÍTKOVICE  



 

Statutární město Ostrava

městský obvod Vítkovice

III.

Předmět díla

l. Předmětem díla dle této smlouvy je zajištění zimní údržby místních komunikací v období od

1.11.2021 do 31.3.2022, tj. zabezpečení všech činností v souladu s přílohou č. 2 („Plán zimní údržby

komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní období 2021-2022“) za dodržení podmínek

uvedených V článku VIII. této smlouvy. Příloha č. 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je zajištění sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací v městském obvodě

Vítkovice, které představuje zmírňování závad vzniklých zimními povětmostmi vlivy a jejich

důsledky ve sjízdnosti a schůdnosti na místních komunikacích včetně jejich součástí.

3. Sjízdnost a schůdnost je takový stav, který umožňuje bezpečný pohyb silničních a jiných vozidel a

chodců, přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu těchto pozemních

komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), a jeho

prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. a ve smyslu nařízení sta Ostravy č. 7/2009 města Ostravy.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.

Místo plnění

1. Místem plnění jsou místní komunikace a plochy na území městského obvodu Vítkovice

v katastrálním území Vítkovice a Zábřeh VŽ, které jsou blíže vymezeny v příloze č. 2. a č. 3 této

smlouvy.

2. Místní komunikace dle přílohy č. 2 a č. 3 jsou ve správě statutárního města Ostravy, městského

obvodu Vítkovice.

V.

Doba plnění

. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, od 1.11.2021 do 31.3.2022.

. Zj istí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které brání řádnému provedení díla, je povinen

tuto skutečnost bez odkladu písemně oznámit objednateli a pokud je to možné, navrhnout postup

k jejímu odstranění.

3. Objednatel je povinen neprodleně informovat o jakýchkoliv změnách či jiných skutečnostech, které

by mohly mít vliv na řádné plnění předmětu smlouvy zhotovitelem.

N
r
u
—
i

VI.

Cena díla

1. Cena za jednotlivé úkony zimní údržby je stanovena v Cenové nabídce - Výkaz výměr ze dne

27.10.2021, která je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Jednotková cena jednotlivých úkonů obsažených v cenové nabídce obsahuje veškeré práce a

náklady spoj ené s danou čirmostí.

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku

nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této

skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

6. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude sloužit výlučně pro výkon

veřejné správy.

7. Smluvní strany se dohodly, ze vylucuji pouzrti ustanoveni § 2620 OZ. OSTRAVA!!!

Mirové náměstí 1, 703 79 Ostrava lč 00845451 DIČ CZ 00845451

2/6 www.vitkovice.ostrava.cz Cislo účtu 1649309349/0800 VÍTKOVICE

m
e
w

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Vítkovice

8. Objednatel se dále (vedle jednotlivých úkonů zimní údržby dle odst. 1 tohoto článku) zavazuje

hradit zhotoviteli paušální odměnu za poskytnutí služby zajištění pohotovosti 24/7 ve výši 30.000,-

Kč bez DPH měsíčně (dále jen „odměna za pohotovost“). Odměna za pohotovost je splatná vždy

k 15. dni kalendářního měsíce na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

VH.

Platební podmínky

. Zálohové platby nej sou sjednány.

. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

3. Platba ceny díla bude provedena po provedení rozpočtových opatření u objednatele na základě

vystavených dílčích faktur, j ejichž součástí bude oboustranně odsouhlasený záznam o provedených

pracích z deníku zimní údržby ve smyslu vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o

pozemních komunikacích ve znění pozděj ších předpisů soupis provedených prací.

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen

„faktura“) vystavená zhotovitelem, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb. V platném znění.

5. V souladu s ust. § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje

za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné první pracovní den následujícího měsíce. Zhotovitel

vystaví na zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude záznam o provedených pracích

z deníku zimní údržby ve smyslu vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních

komunikacích ve znění pozděj ších předpisů podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený objednatelem.

Dílčí faktury (samostatně zdanitelná plnění) budou hrazeny objednatelem na základě skutečně

provedených prací. Doba splatnosti dílčích faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od

jejího doručení obj ednateli.

6. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je povinen

oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

7. Obj ednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že dodavatel bezdůvodně přeruší práce.

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně

bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena,

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

9. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou

prostřednictvím pošty.

10.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

ll.Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

12.Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacenírn částky ve

výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn

závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.

N
r
—
A

VIH.

Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle

schválených technologických postupů stanovených platnými českými OSTRAVAI I I

Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava ič 00845451 DIČ cz 00845451 , , ' ' '

3/6 www.vitkovice.ostrava.cz Cislo účtu 1649309349/0800 VÍTKOV|CE

 

 



4/6

Statutární město Ostrava

městský obvod Vítkovice

technickými normami a bezpečnostními předpisy. Dodržení kvality všech praci a dodávek

sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele.

2. Zhotovitel se zavazuje vést deník zimní údržby v souladu s platnými předpisy.

3. Zhotovitel ručí za to, že údržba dle této smlouvy bude prováděna vrozsahu dle přílohy č. 3,

v souladu se schváleným Plánem zimní údržby a dle obecně závazných předpisů, zejména dle

zákona o pozemních komunikacích a prováděcí vyhlášky. '

4. Zhotovitel použije pro objednanou činnost vlastní nebo pronajatou mechanizaci, která nebude

poškozovat plochy objednatele. Zhotovitel uvede jména a telefonické spojení odpovědných osob a

osob zajišťujících pro objednatele zimní údržbu.

5. Zhotovitel je povinen zahájit zimní údržbu v rozsahu tak, aby v zimním období, tj. od

1.11.2021 do 31.3.2022 byly sjízdné všechny komunikace dle této smlouvy, a to do 4 hodin od

ukončení spadu sněhu.

6. Zhotovitel je povinen zahájit zimní údržbu samostatně, bez vyzvání objednatelem, v rozsahu

této smlouvy a to vždy, pokud souvislá výška sněhové pokrývky překročí 5 cm. Zhotovitel

nezaháji zimní údržbu v případě, že zde bude důvodný předpoklad, že sněhová pokrývka

(překračující 5 cm) roztaje do 6 hodin od napadnutí.

7. Zhotovitel odpovídá za proškolení vlastních pracovníků, zajišťující zimní údržbu z organizačních

pokynů, technických pokynů obsluhy strojů a mechanizmů, bezpečnosti práce při zimní údržbě a

zásad ochrany životního prostředí.

IX.

Odpovědnost za škodu

Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

Zhotovitel plně odpovídá za škody jím způsobené, jakož i třetím osobám v souvislosti s phiěním

předmětu díla, s výkonem prováděných prací nebo porušením povinnosti dle této smlouvy a

zavazuje se ji objednateli nahradit. K uhrazení a odstranění následků škody nezbavuj e zhotovitele

povinnost uhradit případné sankce udělené objednateli v souvislosti se zimní údržbou.

3. Zhotovitel se zavazuje křádnému, odbornému a kvalitnímu provedení díla — činnosti a nese

odpovědnost za to, že dílo bude provedeno dle pokynů objednatele.

4. V případě zjištěných vad díla se zhotovitel zavazuje k odstranění na své náklady, a to nejpozději

do 2 hodin od uplatnění reklamace objednatelem.

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti, včetně možných škod

pracovníků zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje nejpozději při podpisu této smlouvy předložit

objednateli originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za

škodu, kterou může svou čirmosti nebo nečinnosti způsobit v souvislosti s plněním předmětu této

smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti, a to

včetně pojistných podmínek. Pojistná smlouva musí potvrzovat, že zhotovitel má postavení

pojištěného a musí být uzavřena s pojišťovací společnosti oprávněnou provozovat pojišťovací

činnost na území České republiky.

6. Pojištění musí být sjednáno za podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění

odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může způsobit v souvislosti s prováděním dila

objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu zpodnikatelské činnosti ve výši

odpovidajici pojistné částce 1 mil. Kč, súzemním rozsahem Česká republika a se spoluúčastí

zhotovitele max. 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva bude udržována v platnosti a

účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty

ve sjednané ceně.

N
b
—

X.

Sankční ujednání

l. Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání

a převzetí celého dila. Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro zhotovitele

I I I

Mirové náměstí 1. 703 79 Ostrava IČ 00845451 DIČ cz 00845451 OSTRAVA'' '

www.vitkovice.ostrava.cz Číslo účtu 1649309349/0800 VÍTKQV|CE  



5/6

Statutární město Ostrava

městský obvod Vítkovice

10.

11.

12.

oprávněnými zástupci smluvních stran. \ , | I I

Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 OSTRA , A' ' '

nepojistitelné (např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z titulu svého

pojištění jako vlastníka objektů.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich zmírnění.

Objednatel může uplatnit následující smluvní pokuty:

a) v případě prodlení zhotovitele se zahájením provádění čirmostí dle článku VIH. odst. 5 a 6 této

smlouvy o vice než 1 hodinu, smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou, být, jen započatou

hodinu prodlení;

b) v případě, že objednatel bude nucen reklamovat vady díla v souladu s ust. článku IX. odst. 4

této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu. Jestliže

reklamované vada nebude zhotovitelem odstraněna do 2 hodin od oznámení vady

objednatelem, je zhotovitel povinen zaplatit další smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za

každou reklamovanou vadu.

V případě nedostatečné kvality díla je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000,—

Kč za každý den prodlení s řádnou realizací sjednané činnosti.

V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení

ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý í započatý den prodlení.

V případě, že bude zjištěno, že není řádně veden deník zimní údržby, bude objednatelem účtována

smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případ.

V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,

zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní

strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má

právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta

vztahuje.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

Smluvní pokuty je obj ednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

Splatnost částek sankčních ujednání je 21 dnů po obdržení faktury.

XI.

Závěrečná ujednání

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu

usnesením č 2592/RMOb-Vit/1 822/105 ze dne 1.11.2021

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními a účinnosti dle článku V.

odst. 1. V případě, že tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, nabývá účinnosti nejdříve dnem

zveřejnění.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení OZ §

1765, § 1978 odst. 2, § 2093, § 2591.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky,

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný

závazek žádné ze stran.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

www.vitkovice.ostrava.cz Číslo účtu 1649309349/0800 VÍTKOVICE

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Vítkovice

7. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

8. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, písemnou výpovědi s 30denní

výpovědní lhůtou, která začíná běžet následujícím dnem po doručení zhotoviteli.

9. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit

případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které

se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva

a povinnosti.

10. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze

smlouvy třetí osobě.

11. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní

strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

12. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení.

13. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne či

jinak znemožní.

14. Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, Vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém

j ejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

16. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. l — Cenová nabídka — Výkaz výměr zhotovitele ze dne 27.10.2021

Příloha č. 2 * Plán zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní období

2021-2022

Příloha č. 3 — Mapové podklady k zimní údržbě

V Ostravě dne 1.11.2021

za objednatele za zhotovitele

  Ric iar „erma

starosta MOb Vítkovice jednatel společnosti

I I I

Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava IČ 00845451 DIČ cz 00845451 OSTRAVA' ' '

6/6 www.vitkovice.ostrava.cz Číslo účtu 1649309349/0800 VÍTKOVICE  


